

# 세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 건설방재과

부서: 건설방재과  
 정책: 도로교통망 확충  
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과	38,684,725	38,986,159	△301,434
국	10,308,000		
도	1,584,736		
시	26,791,989		
도로교통망 확충	17,204,394	12,984,190	4,220,204
도	50,000		
시	17,154,394		
시도 정비	500,000	1,040,000	△540,000
봉산동 살대울 진입로 확포장	500,000	600,000	△100,000
401 시설비및부대비	500,000	600,000	△100,000
01 시설비	500,000	600,000	△100,000
○봉산동 살대울 진입로 확포장(L=2.5km, B=8.0~10.0m) 500,000,000원*1식	500,000		
군도 정비	1,001,440	150,000	851,440
군도5호(용곡~압곡) 확포장	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○군도5호(용곡~압곡)도로 확포장(L=1.24km, B=8.0m) 500,000,000원*1식	500,000		
군도7호(가곡~가곡) 확포장	501,440	0	501,440
401 시설비및부대비	501,440	0	501,440
01 시설비	500,000	0	500,000
○군도7호(가곡~가곡)도로 확포장(L=1.12km, B=25.0m) 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○시설부대비 1,440,000원*1식	1,440		
농어촌도로 정비	1,800,000	3,159,800	△1,359,800
문막205호(건등~건등) 확포장	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○문막205호(건등~건등)도로 확포장(L=1.0km, B=10.0m) 500,000,000원*1식	500,000		
소초202호(선녀골~신양동) 도로 확포장	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○소초202호(선녀골~신양동)도로 확포장(L=3.5km, B=10.0m) 500,000,000원*1식	500,000		
귀래202호(운계~운계)도로 확포장	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000

부서: 건설방재과  
 정책: 도로교통양 확충  
 단위: 농어촌도로 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○귀래202호(운계~운계)도로 확포장(L=0.8km, B=8.0m) 300,000,000원*1식	300,000		
	판부202호(신촌리)도로 확포장	300,000	501,800	△201,800
	401 시설비및부대비	300,000	501,800	△201,800
	01 시설비	300,000	500,000	△200,000
	○판부202호(신촌리)도로 확포장(L=0.3km, B=8.0m) 300,000,000원*1식	300,000		
	농어촌도로(판부202호) 상수관로 설치(원주천댐 구간)	200,000	201,000	△1,000
	401 시설비및부대비	200,000	201,000	△1,000
	01 시설비	200,000	200,000	0
	○농어촌도로(판부202호선) 상수관로 설치(L=1.87km) 200,000,000원*1식	200,000		
	도로 유지관리	2,640,469	1,134,390	1,506,079
	미보상 토지보상	2,600,279	1,100,000	1,500,279
	305 배상금등	279	0	279
	01 배상금등	279	0	279
	○소송패소 사용료 279,000원*1식	279		
	401 시설비및부대비	2,600,000	1,100,000	1,500,000
	01 시설비	2,600,000	1,100,000	1,500,000
	○미보상 토지보상 2,500,000,000원*1식	2,500,000		
	○미보상 토지보상 측량 및 감정평가 50,000,000원*1식	50,000		
	○공공용지 재산취득 대행 등기 50,000,000원*1식	50,000		
	도로 환경개선	18,950	13,150	5,800
	201 일반운영비	18,950	8,950	10,000
	01 사무관리비	18,950	8,950	10,000
	○설계용 토너 등 사무용품 구입 3,000,000원*1식	3,000		
	○설계적산시스템(EST) 구입 3,000,000원*2개	6,000		
	○원주시 지역건설산업발전위원회 참석수당 70,000원*5명*3회	1,050		
	○기술자문위원회 참석수당 70,000원*14명*5회	4,900		
	○수도용지 사용료 4,000,000원*1식	4,000		
	국(공)유 재산관리	21,240	21,240	0
	201 일반운영비	21,240	21,240	0
	01 사무관리비	21,240	21,240	0
	○국(공)유재산 용도폐지 측량수수료 246,000원*15필지	3,690		
	○국(공)유재산 경계복원 측량수수료 370,000원*15필지	5,550		

부서: 건설방재과  
 정책: 도로교통망 확충  
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국(공)유재산 지적현황 측량수수료 200,000원*60필지	12,000		
도시계획도로개설		11,262,485	7,500,000	3,762,485
		도 50,000 시 11,212,485		
봉산화실~태장 국도 42호선 도로개설		701,764	0	701,764
401 시설비및부대비		701,764	0	701,764
01 시설비		700,000	0	700,000
○봉산화실~태장 국도42호선 도로개설(L=3.56km, B=35m) 700,000,000원*1식		700,000		
03 시설부대비		1,764	0	1,764
○시설부대비 1,764,000원*1식		1,764		
강변로(치악교~동부교) 확포장		1,201,728	0	1,201,728
401 시설비및부대비		1,201,728	0	1,201,728
01 시설비		1,200,000	0	1,200,000
○강변로(치악교~동부교) 확포장(L=2.25km, B=20.0m) 1,200,000,000원*1식		1,200,000		
03 시설부대비		1,728	0	1,728
○시설부대비 1,728,000원*1식		1,728		
포스코APT~오페라웨딩홀간(중2-49) 도로개설		150,000	1,000,000	△850,000
401 시설비및부대비		150,000	1,000,000	△850,000
01 시설비		150,000	1,000,000	△850,000
○포스코APT~오페라웨딩홀간(중2-49) 도로개설 150,000,000원*1식		150,000		
대원가스충전소~흥업 원주대 간 도로 확포장		1,802,880	0	1,802,880
401 시설비및부대비		1,802,880	0	1,802,880
01 시설비		1,800,000	0	1,800,000
○대원가스충전소~흥업 원주대 간 도로 확포장(L=1.0km, B=35.0m) 1,800,000,000원*1식		1,800,000		
03 시설부대비		2,880	0	2,880
○시설부대비 2,880,000원*1식		2,880		
소초면 대화지길 연결 소로(2-431) 개설		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		300,000	0	300,000
○소초면 대화지길 연결 소로(2-431) 개설 300,000,000원*1식		300,000		
송림사거리~월운정사거리 대로(2-8) 확포장		1,002,520	2,000,000	△997,480
401 시설비및부대비		1,002,520	2,000,000	△997,480
01 시설비		1,000,000	2,000,000	△1,000,000
○송림사거리~월운정사거리 대로(2-8) 확포장(L=0.4km, B=30.0m) 1,000,000,000원*1식		1,000,000		

부서: 건설방재과  
 정책: 도로교통망 확충  
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		2,520	0	2,520
○시설부대비	2,520,000원*1식	2,520		
행구동 SG마트 뒤 도로(중로2-51호 외 1) 개설		1,002,520	1,000,000	2,520
401 시설비및부대비		1,002,520	1,000,000	2,520
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0
○행구동 SG마트뒤 도로(중로2-51호 외1) 개설(L=0.62km, B=12~15m)	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비		2,520	0	2,520
○시설부대비	2,520,000원*1식	2,520		
청골사거리~광터교차로 간(대로 1-1 외 1) 도로 확포장		300,864	0	300,864
401 시설비및부대비		300,864	0	300,864
01 시설비		300,000	0	300,000
○청골사거리~광터교차로 간(대로1-1 외 1) 도로 확포장(L=5.0km, B=35m)	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		864	0	864
○시설부대비	864,000원*1식	864		
가현동 구 국군병원 옆(소2-540) 도로개설		601,512	500,000	101,512
401 시설비및부대비		601,512	500,000	101,512
01 시설비		600,000	500,000	100,000
○가현동 구 국군병원 옆(소2-540) 도로개설(L=0.202km B=8.0m)	600,000,000원*1식	600,000		
03 시설부대비		1,512	0	1,512
○시설부대비	1,512,000원*1식	1,512		
호저면 신무로 만종1교 및 도로 확장		300,864	0	300,864
401 시설비및부대비		300,864	0	300,864
01 시설비		300,000	0	300,000
○호저면 신무로 만종1교 및 도로 확장(L=0.25km, B=15m)	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		864	0	864
○시설부대비	864,000원*1식	864		
명륜동 향교 진입로(소로3-302) 개설		1,552,232	50,000	1,502,232
401 시설비및부대비		1,552,232	50,000	1,502,232
01 시설비		1,550,000	50,000	1,500,000
○명륜동 향교 진입로(소로3-302) 개설(L=0.08km, B=8.0m)	1,550,000,000원*1식	1,550,000		
03 시설부대비		2,232	0	2,232
○시설부대비	2,232,000원*1식	2,232		
구 만종역 진입도로(소3-7007) 개설		300,864	0	300,864
401 시설비및부대비		300,864	0	300,864

부서: 건설방재과  
 정책: 도로교통망 확충  
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		300,000	0	300,000
○구 만중역 진입도로(소3-7007) 개설(L=0.05km, B=4m)	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		864	0	864
○시설부대비	864,000원*1식	864		
봉산동 바람길숲 도로(소1-3 외 1) 개설공사		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
○봉산동 바람길숲 도로(소1-3 외 1) 개설(L=1.65km, B=8~10m)	150,000,000원*1식	150,000		
우산로(중로1-4) 우산주유소~폴리텍 구간 도로 개설		300,864	0	300,864
401 시설비및부대비		300,864	0	300,864
01 시설비		300,000	0	300,000
○우산로(중로1-4) 우산주유소~폴리텍 구간 도로 개설(L=0.1km, B=20m)	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		864	0	864
○시설부대비	864,000원*1식	864		
무실동 송삼마을~북원로 간(중로1-51) 도로 개설		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○무실동 송삼마을~북원로 간(중로1-51) 도로 개설(L=1.8km, B=25m)	200,000,000원*1식	200,000		
도시계획도로 개설 및 개선(행구동 고문골길 인도(데크) 설치공사)		170,576	0	170,576
	도	50,000		
	시	120,576		
401 시설비및부대비		170,576	0	170,576
	도	50,000		
	시	120,576		
01 시설비		170,000	0	170,000
○행구동 고문골길 인도(데크)설치(L=0.19km, B=16m)	170,000,000원*1식	170,000		
	도	50,000		
	시	120,000		
03 시설부대비		576	0	576
○시설부대비	576,000원*1식	576		
태장2동(북원여중~거리대마을) 중로2-40 도로확포장 공사(계속비사업)		601,512	0	601,512
401 시설비및부대비		601,512	0	601,512
01 시설비		600,000	0	600,000
○태장2동(북원여중~거리대마을) 중로2-40 도로 확포장(L=0.3km, B=8m)	600,000,000원*1식	600,000		

부서: 건설방재과  
 정책: 도로교통망 확충  
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		1,512	0	1,512
○시설부대비	1,512,000원*1식	1,512		
문막 건등리 뱀알교회 뒤(중로 1-305) 개설(계속비사업)		300,864	0	300,864
401 시설비및부대비		300,864	0	300,864
01 시설비		300,000	0	300,000
○문막 건등리 뱀알교회 뒤 도로(중로 1-331)개 설(L=0.18km, B=10m)	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		864	0	864
○시설부대비	864,000원*1식	864		
소초면 평장2리 도로 확장공사(계속비사업)		320,921	0	320,921
401 시설비및부대비		320,921	0	320,921
01 시설비		320,000	0	320,000
○소초면 평장2리 도로 확장(L=0.42km, B=10m)	320,000,000원*1식	320,000		
03 시설부대비		921	0	921
○시설부대비	921,000원*1식	921		
하천환경 개선		16,457,731	19,488,830	△3,031,099
	국	10,308,000		
	도	1,534,736		
	시	4,614,995		
하천 정비		13,071,290	11,251,000	1,820,290
	국	9,751,000		
	도	1,384,736		
	시	1,935,554		
원주천댐건설사업(원주천 홍수조절용 댐 건설)		10,834,444	11,251,000	△416,556
	국	9,751,000		
	시	1,083,444		
403 자치단체등자본이전		10,834,444	11,251,000	△416,556
	국	9,751,000		
	시	1,083,444		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		10,834,444	11,251,000	△416,556
○원주천 홍수조절용 댐 건설	10,834,444,000원*1식	10,834,444		
	국	9,751,000		
	시	1,083,444		
지방하천정비(흥양천 재해예방사업)(계속비)(전환사업)		1,666,666	0	1,666,666
	도	1,000,000		
	시	666,666		
401 시설비및부대비		1,666,666	0	1,666,666
	도	1,000,000		
	시	666,666		
01 시설비		1,666,666	0	1,666,666

부서: 건설방재과  
 정책: 하천환경 개선  
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○홍양천 재해예방사업(하천정비 L=8.5km) 1,666,666,000원*1식	1,666,666		
도	1,000,000		
시	666,666		
지방하천정비(하천재해예방)(주포천 재해예방사업)(계속비)(전환사업)	532,847	0	532,847
도	362,336		
시	170,511		
401 시설비및부대비	532,847	0	532,847
도	362,336		
시	170,511		
01 시설비	532,847	0	532,847
○주포천 재해예방사업(하천정비 8.0km) 532,847,000원*1식	532,847		
도	362,336		
시	170,511		
지방하천정비(신촌천, 원심천 재해예방사업)(계속비)(전환사업)	37,333	0	37,333
도	22,400		
시	14,933		
401 시설비및부대비	37,333	0	37,333
도	22,400		
시	14,933		
01 시설비	37,333	0	37,333
○신촌천, 원심천 재해예방사업(하천정비 2.853km) 37,333,000원*1식	37,333		
도	22,400		
시	14,933		
소하천 정비	1,303,000	3,087,500	△1,784,500
소하천 위험지구 정비	303,000	281,000	22,000
401 시설비및부대비	303,000	281,000	22,000
01 시설비	303,000	281,000	22,000
○소하천 위험지구 정비사업	303,000		
▷문막읍 선들소하천(L=56m, H=3m) 45,000,000원*1식	45,000		
▷소초면 어용골소하천(L=175m, H=2m) 50,000,000원*1식	50,000		
▷호저면 샘골소하천(L=206m, H=1.8m) 40,000,000원*1식	40,000		
▷지정면 안골소하천(L=120m, H=1.8m) 40,000,000원*1식	40,000		
▷부론면 산수동소하천(L=60m, H=2m) 35,000,000원*1식	35,000		
▷귀래면 외촌소하천(L=40m, H=3.6m) 35,000,000원*1식	35,000		
▷신림면 신산소하천(L=50m, H=3.2m) 40,000,000원*1식	40,000		

부서: 건설방재과  
 정책: 하천환경 개선  
 단위: 소하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷반곡관설동 신성소하천(L=100m, H=1.2m) 18,000,000원*1식	18,000		
일야미소하천 정비(전환사업)	500,000	2,003,000	△1,503,000
401 시설비및부대비	500,000	2,003,000	△1,503,000
01 시설비	500,000	2,000,000	△1,500,000
○일야미소하천 정비사업 500,000,000원*1식	500,000		
간무곡소하천 정비(전환사업)	500,000	503,000	△3,000
401 시설비및부대비	500,000	503,000	△3,000
01 시설비	500,000	500,000	0
○간무곡소하천 정비사업 500,000,000원*1식	500,000		
하천 유지관리	2,083,441	5,150,330	△3,066,889
국	557,000		
도	150,000		
시	1,376,441		
하천 유지보수	1,203,241	1,135,067	68,174
101 인건비	261,833	167,744	94,089
04 기간제근로자등보수	261,833	167,744	94,089
○하천 환경정화 및 유지관리	261,833		
▷기본급 77,000원*10명*176일	135,520		
▷주휴수당 77,000원*10명*32일	24,640		
▷상여금 2,002,000원*10명*2회	40,040		
▷연차수당 86,590원*10명*8일	6,928		
▷정액급식비 140,000원*10명*8월	11,200		
▷교통보조비 120,000원*10명*8월	9,600		
▷명절휴가비 2,002,000원*10명*1회*40/100	8,008		
▷국민연금부담금 235,935,200원*4.5/100	10,618		
▷건강보험료 235,935,200원*3.43/100	8,093		
▷장기요양보험료 8,092,580원*11.52/100	933		
▷고용보험료 235,935,200원*1.65/100	3,893		
▷산재보험료 235,935,200원*1/100	2,360		
201 일반운영비	30,880	56,543	△25,663
01 사무관리비	7,460	7,460	0
○하천유지관리사업 운영 수용비			
330,000원*12월	3,960		
○하천관리위원회 참석수당 70,000원*10명*5회	3,500		
02 공공운영비	23,420	49,083	△25,663
○수리시설 전기요금 800,000원*12월	9,600		
○하천시설장비 유지관리비 6,000,000원*1식	6,000		
○차량유지비	7,820		
▷승용다목적형 4,404,000원*1대	4,404		
▷화물소형 3,416,000원*1대	3,416		

부서: 건설방재과  
 정책: 하천환경 개선  
 단위: 하천 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	5,760	5,760	0
01	국내여비	5,760	5,760	0
	○하천 관할구역 불법행위단속 480,000원*12월	5,760		
401	시설비및부대비	902,268	902,520	△252
01	시설비	900,000	900,000	0
	○하천(지방하천, 소하천 등) 유지관리비(L=459 km) 700,000,000원*1식	700,000		
	○하천 준설비(지방하천, 소하천 등) 200,000,000원*1식	200,000		
03	시설부대비	2,268	2,520	△252
	○시설부대비 2,268,000원*1식	2,268		
405	자산취득비	2,500	2,500	0
01	자산및물품취득비	2,500	2,500	0
	○예초기 500,000원*5대	2,500		
국(공)유 재산관리		23,200	23,200	0
201	일반운영비	23,200	23,200	0
01	사무관리비	23,200	23,200	0
	○폐천부지(용도폐지) 측량(분할 등) 수수료 400,000원*14필지	5,600		
	○국(공)유재산 경계복원 측량수수료 600,000원*7필지	4,200		
	○등기 및 감정평가 수수료 100,000원*30필지	3,000		
	○지적현황 측량수수료 400,000원*10필지	4,000		
	○하천(소하천)구역 불법행위현황 측량수수료 800,000원*2회*4분기	6,400		
국가하천 유지보수		557,000	3,312,063	△2,755,063
	국	557,000		
201	일반운영비	10,000	0	10,000
	국	10,000		
02	공공운영비	10,000	0	10,000
	○공공요금 및 제세 10,000,000원*1식	10,000		
	국	10,000		
401	시설비및부대비	547,000	3,312,063	△2,765,063
	국	547,000		
01	시설비	547,000	3,312,063	△2,765,063
	○국가하천 유지보수 547,000,000원*1식	547,000		
	국	547,000		
재해대비 지방하천 하도정비사업		200,000	100,000	100,000
	도	100,000		
	시	100,000		
401	시설비및부대비	200,000	100,000	100,000
	도	100,000		
	시	100,000		

부서: 건설방재과  
 정책: 하천환경 개선  
 단위: 하천 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		200,000	100,000	100,000
○재해대비 지방하천 하도정비사업		200,000,000원*1식		
	도	100,000		
	시	100,000		
홍양천 인도교 막구조 설치사업		100,000	0	100,000
	도	50,000		
	시	50,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
	도	50,000		
	시	50,000		
01 시설비		100,000	0	100,000
○홍양천 인도교 막구조 설치사업		100,000,000원*1식		
	도	50,000		
	시	50,000		
재우활동(건설방재과)		4,867,050	6,366,782	△1,499,732
보전지출(건설방재과)		4,867,050	6,366,782	△1,499,732
지방채상환		4,867,050	6,366,782	△1,499,732
311 차입금이자상환		217,050	466,782	△249,732
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환		150,000	345,282	△195,282
○봉산화실~태장국도42호선간 도로개설		15,000,000원*1식		
		15,000		
○서부순환도로(무실~만종간) 개설		45,000,000원*1식		
		45,000		
○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치		18,000,000원*1식		
		18,000		
○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설		72,000,000원*1식		
		72,000		
02 통화금융기관차입금이자상환		67,050	121,500	△54,450
○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설		2,250,000원*1식		
		2,250		
○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치		64,800,000원*1식		
		64,800		
601 차입금원금상환		4,650,000	5,900,000	△1,250,000
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환		3,400,000	3,400,000	0
○봉산화실~태장국도42호선간 도로개설		1,000,000,000원*1식		
		1,000,000		
○서부순환도로(무실~만종간) 개설		1,000,000,000원*1식		
		1,000,000		
○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치		300,000,000원*1식		
		300,000		
○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설		1,100,000,000원*1식		
		1,100,000		
02 통화금융기관차입금원금상환		1,250,000	2,500,000	△1,250,000

부서: 건설방재과  
 정책: 재무활동(건설방재과)  
 단위: 보전지출(건설방재과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 250,000,000원*1식	250,000		
○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
행정운영경비(건설방재과)	155,550	146,357	9,193
인력운영비(건설방재과)	80,690	75,117	5,573
인력운영비(건설방재과)	80,690	75,117	5,573
101 인건비	80,690	75,117	5,573
01 보수	78,855	71,551	7,304
○시간외근무수당 10,952원*24명*300시간	78,855		
03 공무직(무기계약)근로자보수	1,835	3,566	△1,731
○연장근로수당	1,835		
▷현업실무원(하천지도단속) 15,291원*1명*120시간	1,835		
기본경비(건설방재과)	74,860	71,240	3,620
기본경비(건설방재과)	74,860	71,240	3,620
201 일반운영비	47,900	46,500	1,400
01 사무관리비	34,820	33,420	1,400
○부서운영 사무관리비 33,420,000원*1식	33,420		
○보상업무시스템 임차료 1,400,000원*1식	1,400		
02 공공운영비	13,080	13,080	0
○부서운영 공공운영비 13,080,000원*1식	13,080		
202 여비	22,160	16,040	6,120
01 국내여비	22,160	16,040	6,120
○기본업무수행 여비 20,160,000원*1식	20,160		
○건설업무추진 관외여비 2,000,000원*1식	2,000		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○30명 이하 400,000원*12월	4,800		